THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 642/TTg-ĐMDN
v/v thành lập doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực đền bù giải tỏa
	Hà Nội, ngày 29 tháng 04 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Bộ Tài chính.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại công văn số 2129/BKH-PTDN ngày 27 tháng 3 năm 2008, của Công ty cổ phần Đức Khải tại Tờ trình số 59/2007-CVTGĐ ngày 09 tháng 11 năm 2007 và ý kiến của các Bộ, ngành, địa phương liên quan về thí điểm thành lập công ty cổ phần hoạt động trong lĩnh vực đền bù giải phóng mặt bằng, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý doanh nghiệp đầu tư đền bù giải tỏa sau khi thành lập được thí điểm hoạt động trong lĩnh vực đền bù giải phóng mặt bằng. Thời gian thí điểm là 5 năm. Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc đăng ký kinh doanh trong lĩnh vực đền bù, giải phóng mặt bằng đối với doanh nghiệp nói trên.

2. Giao Bộ Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn cơ chế hoạt động thí điểm của doanh nghiệp trong lĩnh vực đền bù giải tỏa; những nội dung quá thẩm quyền, báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các PTT Chính phủ;
- Các Bộ: Xây dựng, LĐ-TB&XH, Nội vụ;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Ban chỉ đạo ĐM & PTDN;
- Công ty cổ phần Đức Khải;
- VPCP: BTCN, các PCN, Các Vụ: KTTH, TH, KTN;
- Lưu: VT, ĐMDN (5)
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Sinh Hùng